
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 4 회 수질개선특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 34,939,864 35,441,803 △501,939

200 세외수입 2,281,905 2,057,408 224,497

210 경상적세외수입 1,434,852 1,635,147 △200,295

212 사용료수입 1,374,820 1,535,115 △160,295

212-03 하수도사용료 1,374,820 1,535,115 △160,295

< 상하수도사업소 > 1,374,820 1,535,115 △160,295

○ 사용료 수입 1,374,820 1,535,115 △160,295

- 가정용 546,720 549,534 △2,814

- 일반용 771,905 895,762 △123,857

- 학교용 23,856 23,122 734

- 산업용 7,098 31,941 △24,843

- 지하수 25,241 34,756 △9,515

경정 402원 * 1,360,000㎥

경정 587원 * 1,315,000㎥

경정 568원 * 42,000㎥

경정 1,183원 * 6,000㎥

경정 587원 * 43,000㎥

216 이자수입 60,032 100,032 △40,000

216-01 공공예금이자수입 60,000 100,000 △40,000

< 상하수도사업소 > 60,000 100,000 △40,000

○ 공공예금 이자수입 60,000 100,000 △40,000경정 60,000,000원

220 임시적세외수입 65,414 54,313 11,101

225 지난연도수입 36,077 24,976 11,101

225-01 지난연도수입 36,077 24,976 11,101

< 상하수도사업소 > 36,077 24,976 11,101

○ 지난년도 하수도사용료 미수금액 징수

36,077 24,976 11,101경정 55,503,210원 * 65%

230 지방행정제재ㆍ부과금 781,639 367,948 413,691

236 부담금 781,639 367,948 413,691

236-01 부담금 781,639 367,948 413,691

< 상하수도사업소 > 781,639 367,948 413,691

○ 하수도 원인자부담금 781,639 367,948 413,691경정 781,639,000원

500 보조금 14,643,639 15,913,711 △1,270,072

510 국고보조금등 13,873,639 15,143,711 △1,270,072

511 국고보조금등 13,873,639 15,143,711 △1,270,072

511-01 국고보조금 2,921,000 3,215,000 △294,000

< 상하수도사업소 > 2,921,000 3,215,000 △294,000

○ 하수처리장 확충(국비조정) 754,000 984,000 △230,000

○ 하수관로 정비 161,000 225,000 △64,000

경정 754,000,000원

경정 161,000,000원

511-03 기금 10,952,639 11,928,711 △976,072



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 상하수도사업소 > 10,952,639 11,928,711 △976,072

○ 공공하수처리시설 대수선 1,971,076 1,977,156 △6,080

○ 농어촌 마을하수도 정비 89,014 386,307 △297,293

○ 하수처리장 확충 502,930 644,660 △141,730

○ 하수관로 정비 47,231 0 47,231

○ 노후하수관로 정밀조사 0 28,200 △28,200

○ 친환경 산림버섯 특화단지 조성 50,000 600,000 △550,000

경정 1,971,076,000원

경정 89,014,000원

경정 502,930,000원

47,231,000원

경정 0원

경정 50,000,000원

700 보전수입등및내부거래 18,014,320 17,470,684 543,636

720 내부거래 16,379,487 15,835,851 543,636

721 전입금 16,379,487 15,835,851 543,636

721-03 기타회계전입금 16,379,487 15,835,851 543,636

< 상하수도사업소 > 16,379,487 15,835,851 543,636

○ 일반회계 전입금 16,379,487 15,835,851 543,636경정 16,379,487,000원


